da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por 
Redução/Anulação Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, 
no valor de R$ 629.990,00 (seiscentos e vinte e nove mil 
novecentos e noventa reais):

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Unidade: 020404 EQUIPE DOS BOMBEIROS

60 06.182.0005-2.020 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 9.990,00

Unidade: 020802 COORDENADORIA DO ENSINO BÁSICO

168 12.361.0008-1.003 01 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 320.000,00

[...]

da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por 
Redução/Anulação Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, 
no valor de R$ 629.990,00 (seiscentos e vinte e nove mil 
novecentos e noventa reais):

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Unidade: 020404 EQUIPE DOS BOMBEIROS

60 06.182.0005-2.020 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 9.990,00

Unidade: 020802 COORDENADORIA DO ENSINO BÁSICO

168 12.361.0008-1.003 01 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 320.000,00

[...]

No Registro da Ata o valor unitário era R$ 82,00 (oitenta 
e dois reais), com o pedido de realinhamento do equilíbrio 
econômico financeiro, o valor passa para R$ 85,00 (oitenta e 
cinco reais). A alteração será no valor do item P45. No Registro 
da Ata o valor unitário era R$ 311,25 (trezentos e onze reais 
e vinte e cinco centavos), com o pedido de realinhamento do 
equilíbrio econômico financeiro, o valor passa para R$ 330,00 
(trezentos e trinta reais).

DATA: 23 de março de 2021.